

Topco H ApS

Birkemose Allé 41, 1.
6000 Kolding
CVR-nr. 40651276

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.06.2023

Steen Seitner
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2022	8
Koncernens balance pr. 31.12.2022	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022	11
Koncernens noter	12
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022	15
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022	16
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022	18
Modervirksomhedens noter	19
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Topco H ApS

Birkemose Allé 41, 1.

6000 Kolding

CVR-nr.: 40651276

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Erik Balleby Jensen, direktør

Ulrik Nicolai Jungersen, direktør

Henrik Normann, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens aktiviteter består primært af udlejning af ferieboliger og beslægtede forretningsområder.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat udviser et underskud på 8.066 t.kr. og en egenkapital inkl. minoritetsandelen pr. 31.12.2022 på 68.980 t.kr.

Koncernen har i indeværende år købt det tyske selskab Metatravel Service GmbH. Den fulde effekt af købet forventes først at kunne realiseres i 2023, men allerede i 2022 har købet haft en positiv effekt på koncernens tilstedeværelse på det tyske marked.

Indtjeningen er faldet i forhold til sidste år, som skyldes det endelige ophør af restriktioner pga. COVID-19 på verdensplan, der har bevirket at danskerne igen rejser udenlandsk og i mindre omfang tager ophold i danske ferieboliger. Koncernen har ikke 1:1 kunne erstatte de danske kunder med udenlandske kunder i 2022.

Corporate Governance

Koncernen er en del af en koncern, som har den danske kapitalfond Capidea som hovedaktionær.

Selskaber, der er ejet af kapitalfonde og som præsenterer årsrapporten efter reglerne for store klasse C selskaber skal indarbejde DVCA's (Dansk Venture Capital Association) guide for god corporate governance.

Koncernen præsenterer årsrapporten i henhold til reglerne for klasse B selskaber og er dermed ikke fuldt omfattet af DVCA's retningslinjer.

Capidea er repræsenteret i direktionen af Partner Henrik Normann og Partner og CEO Erik Balleby Jensen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		26.024.645	38.848.171
Personaleomkostninger	1	(18.810.758)	(15.439.338)
Af- og nedskrivninger	2	(12.365.241)	(10.124.562)
Driftsresultat		(5.151.354)	13.284.271
Andre finansielle indtægter		94.842	0
Andre finansielle omkostninger		(3.102.316)	(1.974.758)
Resultat før skat		(8.158.828)	11.309.513
Skat af årets resultat		93.295	(4.553.508)
Årets resultat		(8.065.533)	6.756.005
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(4.671.092)	3.910.578
Minoritetsinteressers andel af resultatet		(3.394.441)	2.845.427
Resultatdisponering		(8.065.533)	6.756.005

Koncernens balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	4	2.086.275	2.334.300
Erhvervede immaterielle aktiver		6.808.000	8.708.000
Erhvervede licenser		180.173	193.863
Erhvervede lignende rettigheder		5.340.943	709.524
Goodwill		100.244.709	75.931.132
Immaterielle aktiver	3	114.660.100	87.876.819
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		674.044	775.107
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle aktiver	5	674.044	775.107
Deposita		158.846	91.916
Finansielle aktiver	6	158.846	91.916
Anlægsaktiver		115.492.990	88.743.842
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.973.857	15.033.101
Udskudt skat		183.091	118.050
Andre tilgodehavender		1.506.926	689.457
Tilgodehavende skat		1.374.499	0
Periodeafgrænsningsposter		2.030.894	3.689.105
Tilgodehavender		19.069.267	19.529.713
Likvide beholdninger		4.914.019	14.992.986
Omsætningsaktiver		23.983.286	34.522.699
Aktiver		139.476.276	123.266.541

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		1.000.100	1.000.000
Reserve for valutakursreguleringer		7.921	11.976
Overført overskud eller underskud		42.177.781	38.379.585
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		43.185.802	39.391.561
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		25.794.506	29.091.972
Egenkapital		68.980.308	68.483.533
Udskudt skat		2.961.237	2.593.885
Andre hensatte forpligtelser		874.903	1.584.495
Hensatte forpligtelser		3.836.140	4.178.380
Bankgæld		18.200.000	10.649.215
Anden gæld		20.187.659	17.575.521
Langfristede gældsforpligtelser	7	38.387.659	28.224.736
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	14.950.000	0
Bankgæld		799.548	10.440.926
Modtagne forudbetalinger fra kunder		380.780	480.850
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.946.479	2.403.444
Skyldig skat		5.918.122	7.137.627
Anden gæld		2.277.240	1.917.045
Kortfristede gældsforpligtelser		28.272.169	22.379.892
Gældsforpligtelser		66.659.828	50.604.628
Passiver		139.476.276	123.266.541
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		
Dattervirksomheder	12		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.
Egenkapital primo	1.000.000	0	11.976	38.379.585	39.391.561
Kapitalforhøjelse	100	8.469.288	0	0	8.469.388
Overført fra overkurs	0	(8.469.288)	0	8.469.288	0
Valutakursreguleringer	0	0	(4.055)	0	(4.055)
Værdireguleringer	0	0	0	0	0
Årets resultat	0	0	0	(4.671.092)	(4.671.092)
Egenkapital ultimo	1.000.100	0	7.921	42.177.781	43.185.802

	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	29.091.972	68.483.533
Kapitalforhøjelse	99.980	8.569.368
Overført fra overkurs	0	0
Valutakursreguleringer	0	(4.055)
Værdireguleringer	(3.005)	(3.005)
Årets resultat	(3.394.441)	(8.065.533)
Egenkapital ultimo	25.794.506	68.980.308

Koncernens noter

1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	16.731.724	13.609.180
Pensioner	1.580.577	1.471.911
Andre omkostninger til social sikring	154.141	142.709
Andre personaleomkostninger	344.316	215.538
	18.810.758	15.439.338
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	28	25

2 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	11.976.981	9.704.553
Afskrivninger på materielle aktiver	490.710	404.732
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(102.450)	15.277
	12.365.241	10.124.562

3 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Erhvervede licenser kr.	Erhvervede lignende rettigheder kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	4.885.202	13.300.000	282.206	800.000	92.395.874
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	0	0	5.387.501	32.240.860
Tilgange	786.592	0	48.125	0	0
Kostpris ultimo	5.671.794	13.300.000	330.331	6.187.501	124.636.734
Af- og nedskrivninger primo	(2.550.902)	(4.592.000)	(88.343)	(90.476)	(16.464.742)
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	0	0	0	297.184
Årets afskrivninger	(1.034.617)	(1.900.000)	(61.815)	(756.082)	(8.224.467)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.585.519)	(6.492.000)	(150.158)	(846.558)	(24.392.025)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.086.275	6.808.000	180.173	5.340.943	100.244.709

4 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter omhandler bl.a. udvikling af nye og eksisterende back-end systemer og programmer, som skal bidrage til at optimere interne processer såvel forbedre bruger oplevelsen for virksomhedens kunder på online platforme.

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.318.450	32.033
Tilgange	707.097	0
Afgange	(634.900)	0
Kostpris ultimo	1.390.647	32.033
Af- og nedskrivninger primo	(543.343)	(32.033)
Årets afskrivninger	(490.710)	0
Tilbageførsel ved afgange	317.450	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(716.603)	(32.033)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	674.044	0

6 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	91.916
Tilgange	66.930
Kostpris ultimo	158.846
Regnskabsmæssig værdi ultimo	158.846

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Bankgæld	14.950.000	18.200.000	0
Anden gæld	0	20.187.659	20.187.659
	14.950.000	38.387.659	20.187.659

Langfristet anden gæld består af indefrosne feriepenge samt ejerlån fra minoritetsaktionærer i TopCo H ApS-koncernen. Lån er uden afdragsprofil.

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022	2021
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	520.691	346.302

9 Eventualforpligtelser

Et koncernselskab er genstand i en voldgiftssag anlagt af den tidligere ejer af aktiviteterne i Cofman A/S, som koncernen købte i 2021. Voldgiftssagen omhandler mulig overtrædelse af overdragelsesaftalen. Ledelsen er af den opfattelse, at stå stærkt i den verserende sag, hvorfor koncernen ikke har valgt at indregne en forpligtelse til dækning heraf.

Et koncernselskab er genstand i en igangværende tysk retssag, hvor sagsøger hævder at koncernselskabet har handlet i strid med den tyske markedsførings- og forbrugerlovgivning. Ledelsen er af den opfattelse, at stå stærkt i den verserende sag, hvorfor koncernen ikke har valgt at indregne en forpligtelse til dækning heraf.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har afgivet selvskyldner kaution, samt pant i anparter i CapHold Holiday Group Invest ApS, nom. 1.000 t.kr., og pant i rettigheder i Holiday Group Invest A/S, til sikkerhed for alt mellemværende med Nykredit. Koncernens samlede mellemværende med Nykredit pr. 31.12.2022 udgør netto en gæld på 31.572 t.kr.

11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
TopCo H ApS, Store Kongensgade 118, 1. th, 1264 København K

12 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
MidCap Holding Group Invest ApS	Kolding	ApS	57,44
CapHold Holiday Group Invest ApS	Kolding	ApS	57,44
Holiday Group Invest A/S	Kolding	A/S	57,44
Feline Holidays A/S	Herning	A/S	57,44
TouristOnline A/S	Kolding	A/S	57,44
Vacasol GmbH	Hamborg	GmbH	57,44
Cofman GmbH (Datter i Vacasol)	Hamborg	GmbH	57,44
Metatravel Service GmbH	Hamborg	GmbH	57,44

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(8.466)	(118.211)
Andre finansielle indtægter	1	83.199	0
Andre finansielle omkostninger	2	(148.843)	(1.048)
Resultat før skat		(74.110)	(119.259)
Skat af årets resultat		(15.762)	183.290
Årets resultat		(89.872)	64.031
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(89.872)	64.031
Resultatdisponering		(89.872)	64.031

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		35.400.064	35.400.064
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.173.512	0
Finansielle aktiver	3	43.573.576	35.400.064
Anlægsaktiver		43.573.576	35.400.064
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.416.490	1.825.292
Tilgodehavende skat		0	25.333
Tilgodehavender		3.416.490	1.850.625
Likvide beholdninger		303.319	34.892
Omsætningsaktiver		3.719.809	1.885.517
Aktiver		47.293.385	37.285.581

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		1.000.100	1.000.000
Overført overskud eller underskud		42.970.334	34.590.918
Egenkapital		43.970.434	35.590.918
Leverandører af varer og tjenesteydelser		36.300	73.625
Gæld til tilknyttede virksomheder		808.582	1.621.038
Skyldig skat		2.478.069	0
Kortfristede gældsforpligtelser		3.322.951	1.694.663
Gældsforpligtelser		3.322.951	1.694.663
Passiver		47.293.385	37.285.581
Personaleforhold	4		
Eventualforpligtelser	5		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	0	34.590.918	35.590.918
Kapitalforhøjelse	100	8.469.288	0	8.469.388
Overført fra overkurs	0	(8.469.288)	8.469.288	0
Årets resultat	0	0	(89.872)	(89.872)
Egenkapital ultimo	1.000.100	0	42.970.334	43.970.434

Modervirksomhedens noter

1 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	83.199	0
	83.199	0

2 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.827	0
Renteomkostninger i øvrigt	146.017	1.049
Øvrige finansielle omkostninger	(1)	(1)
	148.843	1.048

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.
Kostpris primo	35.400.064	0
Tilgange	0	8.173.512
Kostpris ultimo	35.400.064	8.173.512
Regnskabsmæssig værdi ultimo	35.400.064	8.173.512

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

4 Personaleforhold

Det gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere udgør 0 pr. 31.12.2022. Sammenholdt med 2021 er der ingen ændringer.

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
